Si invidiam, odium, ama- 3. Invi- diam, ama- & indi- gulcentiam, indignationem à te gnationem

D d d pro nu,

*Speculū pro viribus non repellis ; si sus-
Monachorum pcionestemerarias , quærimo-
nias pueriles , murmurations verenter non assistis , Monachus
sceleratas non rejicis , Monachus non es.
non es.*

*Contentio-
tis statu-
& impa-
tientia,* Si , contentioso acrique dis-
fidio inter te & alterum fortè
exorto , non mox de reconcili-
atione tractas ; & quavis in-
juria affectus , non statim con-
donas ; sed vindictam expetis ,
aut voluntariam simultatem , mi-
nusque sinceram affectionem in
corde retines , vel etiam exte-
riùs signa inaffectionis ostendis ;
si etiam eum , qui injuriam intu-
lit , adjuvare differs , quando
necessitas & occasio se offert ; Mo-
nachus non es , Christianus* non
es , abominabilis coram D E O
es .

*Culpam
non agno-
fuentium* Si , postquam deliquisti , te-
ipsum regulariter accusare , &
culpam tuam ingenuè confiteri
erubescis ; si ad increpationes ,
correptiones , correctionesque ,
patientiam & humilitatem non
exhibes , Monachus non es .

*Praelecto-
non obe-
dientiu* Si spirituali Patri in omnibus ,
quæ mala non sunt , promptè si-
deliterque obtemperare negligis ;
si eundem spiritualem Patrem
tanquam Dei vicarium revereri ,
ac sincerè amare renuis , Mo-
nachus non es .

*Conven-
tuib[us]
rge d[omi]ni
se subdu-
centium,* Si à divino Officio , & ceteris
actionibus Conventualibus te li-

*Si , interioribus tuis neglectis ,
exteriora tantum curas , & arida
quadam consuetudine solum cor-
pus , non autem cor , ad Reli-
gionis opera moves , Monachus
non es .*

*Si sacris lectionibus , aliisque
spiritualibus exercitijs non das
diligentem operam ; si mentem
transitoriis rebus sic implexam
vel depressam habes , ut raro ad æ-
terna asturgas , Monachus non es .*

*Si delicatum superfluumque
cibum exquiris , & vini potum
intemperanter ultra mensuram
unius scyphi affectas , præsertim
quando recte vales , cerevisiam
que aut alium potum convenienter
sufficienter habes , Monachus
non es .*

*Si pretiosas vester , mollia stra-
ta , & quævis solatia carnis , quæ
statui & professioni tuae minùs
conveniunt , insipienter requi-
ris ; si quietem corporalem dili-
gens , laborem & afflictionem
propter Deum subire recusa , Mo-
nachus non es .*

*Si solitudinem & silentium
non sustines , sed otiosis sermoni-
bus , inordinatisque risibus de-
le .*

Speculū lectaris, Monachus non es.
Monachorum

Divagations ad sacerdicia;
sæcularibus esse gaudes;
si extra monasterium per vi-
cos & urbes evagari desideras,
Monachus non es.

Proprie-
tatu con-
tra pau-
peritatem;
Sirem, etiam exiguum, da-
re, mittere, recipere & tenere,
absque Superioris scitu permis-
sioneque præsumis, Monachus
non es.

Contem-
ptu ordi-
nationū regula-
rium,
Si ordinationes sanctæ Reli-
gionis, quantumvis modicæ
sint, parvipendis, easque volens
transgrederis, Monachus non es.

Impura
aut lan-
guide in
tentionū,
Si denique aliud præter DE-
UM in monasterio quæris, & ad
vitæ perfectionem totis viribus
non admiteris, Monachus non es.

4.
Cinera
barbitia
perpetuū
luctandum
est Mona-
stices a-
matori
fucero,
etiam per
totam vi-
tam,
Ut igitur, sicut dixi, verè sis
quod diceris, & habitum Mo-
nachi in vanum non portes, o-
pus fac Monachi. Arma te in te:
certa contra te, vince & suppe-
dita te. Si citò non invenis pa-
cem quam desideras, si, inquam,
nondum tibi requiescere con-
ceditur, sed adhuc perstrepunt,
& vim faciunt brutales motus,
passionesque turbulentæ; imò ve-
rò si, DÉO sic permittente, per
omnem vitam pro tua utilitate
cum hujusmodi hostibus tibi col-
luctandum fuerit; noli diffidere,
noli muliebriter dejici; sed humili-
lianste coram Domino, ita, &

permane in loco tuo, strenueque
dimica.

Nam & vas electionis beatus
Paulus, per omnem vitam suam

Exempio
B. Pauli
Apostoliz

sustinuit temptationem, qua ab An-

gelo satanæ colaphizabatur; cum-

que precibus saepius expeteret à
Domino tantæ molestiæ libe-

rationem, non est tamen libe-

ratus: neque enim hoc ei ex-

pediebat; sed Dominus precan-

ti respondit: *Sufficit tibi gratia*

2. Cor.
12.

mea, nam virtus in infirmitate per-

ficitur. Sicque Paulus deinceps

gratianter pertulit temptationis fla-

gellum. Hujus fortissimi insu-

perabilisque athletæ confortatus

exemplo, ne despondeas animum

in temptationibus, sed sustine vi-

riliter, fixus atque immobilis in

sancto proposito permanens.

Nam laborem tuum procul-
dubio gratum habet Deus tuus,
& pro-
pter divi-
nam re-
tributio-
deatur idem ipse labor tuus. Spi-
nem,
rituale martyrum invicto ani-
mo perfer. Nihil dubita, etiam-
si millies vulnereris, etiam si mil-
lies conculceris; coronam reci-
pies, si modò perstiteris; si modò

conflictum non deserueris, & ar-

ma non projeceris. Fac quod

in te est: reliquum commendata

divinæ dispositioni, dicens: Si-

cum fuerit voluntas in celo, sic fiat.

1. Mach.
3.

Sit summa consolatio tua, ipsa

divina voluntas & ordinatio.

Quocunque te verteris, ubiqun-

Ddd 2 que

Et quia

temptationem

*Specula
Moua-
chorum
merpati
in omni
statu, vi-
te eff no-
cessarii.*